
Uchwała Nr XL/344/2021 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku                 

budżetowego 2021,  określenia terminów wydatków oraz ustalenia                         

planu finansowego tych wydatków 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1372 ze zm.), oraz art. 263 ust. 2 i 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2021 oraz określa się ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 1                

do uchwały. 

 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021, jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XL/344/2021 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku                 

budżetowego 2021,  określenia terminów wydatków oraz ustalenia                         

planu finansowego tych wydatków 
 

 

Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych organ stanowiący może 

ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego pod 

warunkiem spełnienia określonych warunków. Ostateczny termin realizacji tych 

wydatków zgodnie z ustawą upływa 30 czerwca roku następnego, a środki ujęte w tym 

wykazie są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie rachunku podstawowego. 

W roku 2021 w wykazie tym ujmuje się następujące zadania: 

1. Przebudowa ulicy Jana III Sobieskiego w Krobi. 

2. Przebudowa ulic Zachodniej i Janusza Korczaka w Krobi. 

3. Wymiana zbiornika na wodę w samochodzie pożarniczym STAR M69, 

znajdującym się na wyposażeniu OSP Krobia. 

4. Dostawa i montaż lamp oświetlenia drogowego z wykorzystaniem OZE. 

ad. 1. i ad. 2 W związku z sytuacją epidemiczną w kraju oraz w wyniku 

wprowadzonych obostrzeń możliwość pozyskania materiałów i uzgodnień 

niezbędnych do terminowej realizacji zamówienia publicznego jest utrudniona. Część 

organów administracji publicznej, których udział w procesie opracowywania 

dokumentacji projektowej jest niezbędny, pracowała lub pracuje zdalnie. Po 

opracowaniu projektów, przed wystąpieniem o uzgodnienia i opinie do 

przedmiotowych projektów Zamawiający postanowił przeprowadzić szerokie 

konsultacje społeczne. Konieczność wprowadzenia zmian wynikających ze złożonych 

przez mieszkańców uwag spowodowała  konieczność wprowadzania korekt. W 

związku z powyższym uzasadnione jest przesuniecie końcowego terminu wykonania 

dokumentacji w oparciu o szeroki proces konsultacji i niezbędne uzgodnienia. Na 



wykonanie dokumentacji została zawarta umowa w sprawie udzielenia zamówienia 

publicznego. 

 

ad. 3. W związku z awarią zbiornika wody w samochodzie pożarniczym Star M69 

użytkowanym przez OSP Krobia, zlecono naprawę pojazdu wyspecjalizowanej firmie, 

która samochód ten wyprodukowała w 2002 roku i ze względu na specyfikę 

konstrukcji pojazdu jako jedyna z firm prowadzących karosację pojazdów 

pożarniczych podjęła się wymiany oryginalnego zbiornika ze stali kwasoodpornej na 

zbiornik kompozytowy. Sytuacja pandemiczna w kraju, która dotknęła również 

pracowników firmy Stolarczyk, a także spowodowane nią ograniczania w dostępie na 

rynkach krajowym i zagranicznych materiałów niezbędnych do wykonania zbiornika 

kompozytowego spowodowały, że wykonawca zwrócił się z wnioskiem o wydłużenie 

terminu realizacji usługi do końca lutego 2022 r. Ze względu na bardzo ograniczony 

rynek podażowy w zakresie świadczeń tego rodzaju usług dotyczących pojazdów 

strażackich, a także obiektywne przesłanki przedstawione przez wykonawcę, 

wydłużenie terminu wydaje się uzasadnione 

 

Ad. 4. Przyczyną zmiany terminu jest ogólna sytuacja pandemiczna i obostrzenia                        

w kraju producenta lamp (Austria ), co przekłada się na opóźnienia w dostawach.                 

 

Sporządził: Damian Walczak 


